



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

**QUADRO - RESUMO DO PROCESSO DE COMPRA Nº
58.2022.SCOMS.0773132.2022.000338**

IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR					
INDEFINIDO A LICITAR					
Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses, conforme as condições e especificações descritas neste Termo.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 12.000 BTUS, CICLO FRIO, 220 V, BIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	15	R\$ 3.024,03	R\$ 45.360,45
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 01 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	15	R\$ 872,85	R\$ 13.092,75
3	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 18.000 BTUS, CICLO FRIO, 220 V, BIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	30	R\$ 4.647,00	R\$ 139.410,00
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 03 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	30	R\$ 992,19	R\$ 29.765,70
5	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 24.000 BTUS, CICLO FRIO, 220 V, BIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	10	R\$ 4.975,00	R\$ 49.750,00
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 05 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	10	R\$ 1.267,84	R\$ 12.678,40
7	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 36.000 BTUS, CICLO FRIO, 220 V, BIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	5	R\$ 10.257,07	R\$ 51.285,35

8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 07 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	5	R\$ 1.400,44	R\$ 7.002,20
9	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 48.000 BTUS, 220 V OU 380V, TRIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	5	R\$ 16.031,54	R\$ 80.157,70
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 09 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	5	R\$ 1.528,02	R\$ 7.640,10
11	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO/TETO INVERTER, 60.000 BTUS, ATÉ 380V, TRIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	5	R\$ 18.650,00	R\$ 93.250,00
12	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 11 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	5	R\$ 2.070,49	R\$ 10.352,45
13	CONDICIONADOR DE AR TIPO CASSETE, INVERTER, 24.000 BTUS; 220 V, BIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	10	R\$ 11.039,98	R\$ 110.399,80
14	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 13 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	10	R\$ 1.001,52	R\$ 10.015,20
15	CONDICIONADOR DE AR TIPO CASSETE, INVERTER, 36.000 BTUS; 220 V, BIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	5	R\$ 14.303,59	R\$ 71.517,95
16	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 15 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	5	R\$ 2.261,20	R\$ 11.306,00
17	CONDICIONADOR DE AR TIPO CASSETE INVERTER, 48.000 BTUS; 220 V, TRIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	5	R\$ 16.413,48	R\$ 82.067,40
18	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 17 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	5	R\$ 2.405,20	R\$ 12.026,00
19	CONDICIONADOR DE AR TIPO CASSETE INVERTER, 60.000 BTUS; ATÉ 380 V, TRIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	5	R\$ 20.170,50	R\$ 100.852,50
20	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 19 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15	UNIDADE	5	R\$ 2.405,20	R\$ 12.026,00

	(QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.				
21	CONDICIONADOR DE AR DE JANELA – ACJ, 18.000 BTUS, CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO, 220 V, MONOFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	20	R\$ 3.229,74	R\$ 64.594,80
22	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 12.000 BTUS, 220 V, BIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	10	R\$ 4.203,44	R\$ 42.034,40
23	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 22 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	10	R\$ 1.015,70	R\$ 10.157,00
24	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 18.000 BTUS, 220 V, BIFÁSICO, COM INSTALAÇÃO ATÉ 3M.	UNIDADE	20	R\$ 4.813,66	R\$ 96.273,20
25	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 24 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	UNIDADE	20	R\$ 1.810,33	R\$ 36.206,60
26	MÁQUINA DE GELO: EM POLIURETANO, COR PRATA, CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DIÁRIA: 12 À 15KG; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: MÍNIMO DE 1 KG; RESERVATÓRIO DE ÁGUA: MÍNIMO 3L, SENSOR DE GELO CHEIO, SENSOR DE LÍQUIDO VAZIO, DISPENSA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA; FORMATO DO GELO: CRISTAL EM CUBOS (DEDAL); VOLTAGEM: 110 VOLTS; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS REFRIGERANTE (R134); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	10	R\$ 4.821,42	R\$ 48.214,20
TOTAL				R\$ 155.611,43	R\$ 1.247.436,15
MODALIDADE DA CONTRATAÇÃO		FUNDAMENTO LEGAL			
	DISPENSA DE LICITAÇÃO				
	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO				
	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS				
	APOSTILAMENTO DE CONTRATO				
X	A LICITAR	LEI 8666/93			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES					
- Encaminhe-se à DOF para providências.					



Documento assinado eletronicamente por **Felipe Beiragrande da Costa, Agente de Apoio - Administrativo**, em 22/02/2022, às 12:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Thainá Sesterhenn Chaves, Agente de Apoio - Administrativo**, em 22/02/2022, às 12:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0773132** e o código CRC **F7A7CE18**.
